

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ: **Ив. Бакаловъ.**

Такси за обявления: на всички държавни и общински учреждения по 80 ст. на дума; сдеб.-изпълнител. обикновени 100 лв.—търговски по 1 лв. на кв. см. Год. абонаментъ 20 лв.

Последенъ отговоръ Кой лъже търговците?

Въ последния брой на в. „Северна поща“, редакторъ и администраторъ на който е единъ рар ехелленс нахалникъ, се опитва ни въ клинъ ни въ ржавъ да се оправдава като заявява, че „тѣхния вестникъ билъ такъвъ, на сериозни дискусии (!) всички въпроси отъ стопанско-политическия животъ на Северна България (подчертано е на в. „Северна поща“ и стилътъ и правописа е напълно спазенъ), следователно „гадоститъ“ ни смѣталъ да остави безъ отговоръ.

Значи, щомъ не желае да ни отговори, ние сме били напълно прави. Толкова по зле за знаменития „редакторъ“, който се е заелъ да разрешава стопанско-политически въпроси въ Северна България. Тежко ѝ, че нейната сждба е попаднала въ ржцетъ на единъ дескриптиранъ човѣкъ, който още онзи день, едва починалъ зайната, се опита да „разреша“ въпросътъ ѝ срещу 3000 лв. възнаграждение за „една афера“.

Ние не претиндираме да заемеме първенствующо мѣсто въ живота и печата на провинцията и никога нѣма да пожелаемъ да надлъжемъ боатъ си. Но, питаме ние, не ли се срамува „редактора“ на „Северна поща“ отъ онова което пише?...

Твърди ли, че въ него има стилъ, логика и най-елементарното за единъ интелегентъ — грамотност?... Нѣма! И много жалка и смѣшна е напр. в. „Северна поща“ гдето се опита да засѣнча в. „Северно ехо“. Единствения най-голямъ, хубавъ и сериозно списванъ вестникъ въ провинцията, който по маниеръ и техника не отстъпва вече на много сериозни столични вестници. А само къмъ такива вестници ние можемъ да се отнасяме съ нужното внимание.

Ние нито сме дребнали, нито

пкъ несъстоятелни. Факта, че изнасяме на общественъ показъ отарателнитъ дѣла на единъ „общественъ ръководител и морализаторъ“, на който мѣсто е отдавна въ затвора, говори, че ние сме на много правъ пътъ. И нѣма да се отклонимъ отъ него.

Ние служимъ на обществото и нему сме длъжни да кажемъ съ какви хора ще има работа.

И за да не бждемъ пакъ голословни, задаваме му следнитъ въпроси:

1. Вѣрно ли е, че публикувашъ реклами безъ знанието на нѣкой търговецъ и после ги молишъ за „спогодба“?

Вѣрно ли е, че лъжешъ като Настардинъ Ходжа, че печаташъ вестника си въ 5000 екземпляра и го изпращашъ въ цѣла Северна България?

3. Вѣрно ли е, че го печаташъ едва въ 500 екземпляра, и отъ брой I си предавашъ „Плевенъ“ и „околността“ му само 150? „Кайлъка“ и „Съръ-Пазаръ“ за околността или окръгъ ги смѣташъ?

4. Вѣрно ли е, че една частъ отъ вестника ти се намираше въ архивата на Рамаданъ бозаджията?

5. Вѣрно ли е, че си загубилъ всѣкакво чувство на срамъ, като събирашъ реклами безъ да имъ давашъ нужната глостност и, ако не се срамувашъ отъ себе си, то поне не се ли срамувашъ отъ осжднитъ срѣдства, които търговците въ тази кризати даватъ?

Но на лъжата краката сж кжси... И ти съ лъжа и интриги не ще я карашъ дълго. И знаешъ ли, Т. Симеоновъ, че на безчестенъ човѣкъ, мжчна работа е да се внушава понятието честъ?

Ив. Бакаловъ.

Единствено сигурно срѣдство противъ инфлуенцията е

конякъ „МЕДИЦИНАЛЪ“

Намира се въ магазинъ „ЗЛАТНА КОТВА“ на Бр. Грасеви.

Тодоръ Костовъ

Адвокатъ — Плевенъ

се премѣсти въ писалището на адвоката Анастасъ Савиновъ — Плевенъ, съ когото ще продължатъ всички несвършени дѣла на покойния Андрей Башевъ.

Бакали отъ селата!

Всѣкакви цигари на **едро** и **столове** луксозни и обикновени, винаги ще намерите въ **колониялния** магазинъ на Георги А. Тошмаковъ — Плевенъ (срещу Калпазанитъ).

Една молба на комитета Василь Левски.

Комитета за въздигане кжща паметникъ на Василь Левски, умолява Българскитъ граждани, които иматъ запазени материали отъ епохата преди освобождението ни, като: ятагани, пищови, револвери, пушки, дрехи, снимки и пр. свързани съ борбата на Българското племе за свобода, да съобщатъ на комитета като означатъ вида на материала и кжде се намира. На гражданитъ отъ Плевенъ и околността, да предявятъ запазената материалъ на учителя при мжжката гимназия г. Петко Ивановъ и библиотекаръ на Читалище „Съгласие“ г. Иванъ Дановъ, а за гр. Ловечъ и околността, на учителя при Педагог. училище г. Г. Ивановъ, които Комитета е натоварилъ да събиратъ историческия материалъ по обзавеждането на новопостроения вече Храмъ — Паметникъ Музей на Василь Левски въ с. Кърчина, Ловешко.

Обявлането на смѣтко-разписки

Кой може да си служи съ смѣтко-разписки. — Едно тълкувание на финансовото м-ство

Министерството на финансиитъ по поводъ на едно запитване, е отговорило, че въ закона за гербовия налогъ нѣма постановление, което да опредѣля какви документи трѣбва да издаватъ търговците-продавачи за продаденитъ стоки на частни учреждения и лица за суми до 1000 лв. Законътъ изобщо не задължава да се издаватъ документи за тѣзи продажби.

Въ чл. 37 точка 6 на закона за гербовия налогъ се говорело за смѣтко-разписки, издавани при покупките, които правятъ държавнитъ, окръжни общински учреждения, Б. Ц. К. банка и търговско индустриалнитъ и земледѣлски камари и само тѣзи смѣткоразписки подлежатъ на обгербване съ 1 левъ за всѣки 2,000 лева. Частнитъ лица, следователно, не могатъ да си служатъ съ такива смѣткоразписки и ако си служатъ, следва да ги обгербватъ по размѣра на фактуритъ и смѣтките.

Търсятъ се действителни в-генти при осигурителното д-во „Соколъ“ за Плевенски окръгъ. Споразумение при Русанъ Ивановъ — агенция до Балканска банка.

Купувамъ стари прочетени книги. Цени износни. Споразумение при будката до земледѣлската банка. 1—2

85 лева струва поставянето на подметки и токове за мжжи обуца и 70 лева за дамски отъ нова и здрава гума, само въ обуварницата ИВ АНГЕЛОВЪ — до фотографа Серафимовъ

пълна гаранция за трайността на гумата и изработката.

ЕДИНЪ ЛЪКАРЪ КОЙТО ВЪЗПИТАВА СЪ ПЛЕСНИЦИ

Нашиятъ съгражданинъ г-нъ Петко Ниновъ, съ писмо до насъ ни се оплаква, че за Васильовъ-денъ, единъ отъ тукашнитъ стари ветеринарни лѣкари, е ударилъ две доста силни плесници на 10 годишното му дете, въ главната улица, защото било гръмнало съ едно детско пищовче, когато лѣкаря е минавалъ изъ улицата. Детето е гръмнало не съ целъ, защото и не познава въпросния лѣкарь, а и то, както всѣко дете въ празнично настроение се е забавлявало съ своитъ играчки.

Когато г-нъ Ниновъ му е поискалъ обяснение за нанесения побой, г-нъ доктора се е извинилъ съ това, че той и негови двама приятели сж решили да възпитаватъ младежта и за това...

Въпрѣки желанието на г-нъ Ниновъ, да порицаемъ публично постъпката на въпросния лѣкарь, като изнесемъ името му, ние се отказваме да сторимъ това, защото сме твърдо убедени, че г-нъ доктора самъ ще осжди своята метода на „възпитание“ и втори пътъ на такава вждица нѣма да се хваща...

ХРОНИКА

Който получава в „Плевенски новини“ и желае да си заплати абонамента, може да го изплати въ печатница „Изгървъ“ и книжарница „Единство“ (подъ окр. сждъ), като съобщи и адреса си. Абонамента е 20 лева за 1927 год. Редакцията.

Последната днешна забава, която дружеството на запаснитъ офицери устройва, е на 30 т. м., въ салонитъ на офицерското събрание.

До края на м. декемврий м. г., засѣтата площъ е достигнала отъ 90—95 на сто отъ тая презъ 1925 год.

Отъ нѣколко дни данѣчнитъ власти сж предприели провѣрка на патентитъ въ околността. Онѣзи питие-продавци, които не сж се снабдили съ патентъ ще бждатъ глобени въ петоренъ размѣръ отъ стойността на патента.

Съставени сж нѣколко акта на частни лица, които продаватъ вино по домоветъ си, безъ да иматъ необходимия за целта патентъ.

Предприета е обща ревизия на тютюневитъ фабрики и складове.

Съставени сж два акта по 20,000 лева глоба, за подправка на боза съ захаринъ на бозаджииѣ въ с. Левски, В. К. Силиановъ и В. К. Тодоровъ.

Предстояще е измѣнението на закона за углавното сждопроизводство.

Опровержение. — Г-нъ Дръ Д. Лесичковъ ни моли да опровергаемъ съобщението на вестникъ „Северна Поща“, какво че той е далъ сумата 100 лева „Фондъ за безработнитъ“. Той ни еъбощи, че никой не му е искалъ суми за безработнитъ, нито е знаелъ, че частни лица иматъ право да събиратъ суми за подобни фондове.

Б. Р. До кжде стигнахте г-нъ негодостни редакторе на „Северна Поща“? Реклама ли си правите, и то съ името на г-нъ Лесичковъ?

Бива, но чакъ толкозъ тепиглозлукъ не бива... Засрамете са!

ЧАРШИЙСКИ РАЗГОВОРИ.

Нѣкога е имало чаршии, имало е еснафи, било е „хубавото старо време“, затова всѣки день е имало „чаршийски разговори“: било сериозни обсъждания, или шеговити закачки.

Сега е нѣщо друго: нито старитъ чаршии имаме, нито сме съвършено модерни. Наистина, единъ следъ други биватъ изхвърляни старитъ, малки дюкянски прозорци и замѣняни съ широки витрини, но още не сме си забравили старитъ навици, пкъ и „кризата“ доста свободно време създава, затова позволява да се посбератъ сегизъ-тогизъ по нѣколцина на главната улица и да започнатъ разговоръ.

Какви могатъ да бждатъ сегашнитъ разговори? Ето ви единъ. Седимъ нѣколцина въ бръснарница. Чакаме редъ и млчимъ. Единъ заведва дребненъ разговоръ. Другъ го последва, но почва за „голыми работи“: ще свѣтне ли скоро новото електрическо освѣтление и пуца по адресъ на прочутата „нѣмска точност“, нѣколко епитети.

— Обещаха на 15 ноемврий да свѣтнатъ, а и до сега още нищо нѣма. Да бѣха българи дали такава обещание, до сега какво ли бихме ги направили.

— Ти остави това, прежсва го другъ енергично, ние уредихме дреболиитъ, та за това почнахме. Не видишъ ли, че градски нуждитъ нѣмаме, та ще почнемъ съ освѣтление да се занимаваме. Говорихме и тукъ и тамъ — все нищо. Докмета човѣкъ не може да припре, помощниците пакъ до нѣкжде, но тѣ ни каратъ да собираме помежду си пари. Нали ще дойдатъ избори, ние, занаятчиитъ ще ги свалимъ.

Е, направиха главна улица да ѝ напомнимъ само. И той разпраща за „новото“ въ обичаитъ на главната улица: сутринъ къмъ 7 и половина часа улицата е поляна и мирише — колко бутилки се изливатъ!

Тукъ почватъ шегитъ: кой-каква бутилка ималъ и кой съ какво си служилъ. Най-богатъ изворъ за разговори сж шегитъ въ такава компания. Тогава сериозни работи не се слушатъ. А и кой може да слуша: да разправашъ, че политика и избори не трѣбва да се правятъ съ такива дреболии, когато се творятъ крупни дѣла. Пкъ и лесно ще отговорятъ: народа исна „най-важнитъ му нужди“ да бждатъ задоволени и толкозъ.

Разговоритъ биха могли лесно да се разгорещатъ, ако да не идваше реда на ораторитъ. На тѣхно мѣсто почватъ новодошлитъ на нови теми.

Ето единъ почва за земледѣлното и скотовѣдството.

— Имало 100 глави добитѣкъ въ селото и за това държатъ 4000 декара мера. Накараха ги отъ министерството да я разоратъ и разработятъ почти на сила. На всѣкиго раздадоха земя: оставиха и за засѣване съ трѣва за добитѣка, а останалото съ житни храни. Още първата година разбраха ползата и се чудатъ какъ сж могли до сега да държатъ мери. Сждото е съ комасацията, съ новитъ култури и видове.

— Били сме земледѣлска страна! Ако не сж митата, американцитъ ще ни засипатъ съ жито, макаръ презъ океана да го прекарватъ. Кой не помни какъвъ бѣхъ хлѣбъ ядохме отъ американско брашно?

— Така е, намѣсва се другъ. И лозарството запада. И съ право, кой би могълъ да ви продаде 5—10 вагона еднакво и хубаво вино?

— Ще тръгнешъ да го събирашъ отъ стотина мѣста, все различно... Следъ него почва другъ; и така нататѣкъ. Такъвъ е сегашния чаршийски разговоръ. Понѣкога сж дреболии се занимава, а другъ пътъ доста сериозни въпроси засѣга.

Дирекцията на кино „Електра“ съобщава, че отъ днесъ концертната частъ въ театра ще се изпълнява отъ г. Любомиръ Андрончевъ, единъ отъ добритъ виолонисти на София.

Съ ангажирването на г. Андрончевъ, дирекцията на „Електра“ запълва една празнота отъ която страдаше до сега киноизкуството въ Плевенъ.

Кинолюбителиѣ които следатъ хубавата серия отъ филми, ще иматъ удоволствието да слушатъ артистичното изпълнение на винаги подобрени концертни програми.

2 дюкяна срещу на-родната банка, съ площъ 100 кв. м. и 9 1/2 лице се продаватъ. Споразумение при кооперация „Българска захаръ“.

Изкуство да чакашъ

(Продължение от миналия брой).

Днесъ сж малко младежитъ, които основателно изучаватъ нѣкой предметъ. Тѣ набиретъ знания на бърза рѣзка, както нѣкой студентъ кѣлве набързо за изпита си, само да „прескочи“ безъ да се грижи ни най-малко за това какви знания добива по този начинъ.

Единия богаташъ помолилъ хуторната Бюрнета да му изработи нѣщо за албума му. Бюрнетъ се съгласилъ и му поискалъ за това хиляда лева.

„Та че вие изгубихте всичко пет минути“, му рекълъ богаташътъ. — „Да, но азъ изгубихъ цѣли тридесетъ години, за да се науча да изработвамъ това за пет минути“.

Днешния вѣкъ се нуждае отъ хора, които да иматъ енергия и решителностъ да работятъ и да чакатъ, безъ да обръщатъ внимание на това, дали хората имъ ржкоплекатъ или ги освиркватъ. Днесъ сж нуждни хора, които могатъ да работятъ и чакатъ. Всичко, което е здраво и което, може да оцѣлѣе отъ времето, може да има дълбоки и здрави основи. Въ Римъ основитѣ сж най-сжпата састъ на всѣко здание, — много, дълбоко трѣбва да се копае тамъ въ почвата, за да се стигне естествена, здрава земя.

Голѣма частъ отъ всѣки пълень съ успѣхъ животъ, трѣбва да се харчи за туряне камъни въ пожбанитъ носови. Успѣхътъ е рожбанитъ носови. Успѣхътъ и упоритостъ, и зависи отъ това, да се „знае, колко време е нужно за постигане на успѣха“. Хавелокъ постигилъ на военна служба 28 години, цѣли 34 години той работилъ, очаквайки сгоденъ случай да изпъкне; съзнавайки силитѣ си, той „се сплулъ въ подполковничеството и милъ видни плѣвненски пѣти-то надминавали“. Ала презъ ичкитѣ тѣзи години той се готвилъ за чудесния си походъ въ Лукноу.

„Не мога да си спомня“, казва Бичеръ, „нищо една учена книга, нито едно откъслече въ литературата, нито едно произведение въ школитъ на изкуството, които да сж спечелили на авторитѣ имъ сигурна извѣстностъ, които нарочно да не сж били плодове на дългогодишно и търпеливо обработване“.

Издръжливостъта е много по-добро срдство за изпитание на характера, отколкото всѣка юначна постѣпка, колкото благодарна и да е тя.

Търпението преобрѣща черничевия листъ на коприна. Изполинтъ джбъ спира по цѣли месеци години растежа си, докато коренитѣ му обростнатъ около нѣкоя скала, — за да се сдобиятъ съ здрава подпорка, — и да му спомогнатъ да устоява противъ буритѣ съ цѣли вѣкове, безъ да се поклати.

(Следва)

Банцикъ,

дърводѣлска машина сж съчменни лагери, употребявана много малко, запазена добре, система „Кюлеръ“, се продава на износна цена. Никола Ив. Мутафовъ — Плѣвень.

Оказионъ.

Продава се плетачна машина система „Ширия“ (пчела), рмзиръ 7/50, плете тънка и дебеле прежда. Виждане при Н. Петковъ улица Болнична № 91—68.

Свършено

нова плетачна машина, система „Британия“, на износна цена се продава. Споразумение книжарница „Хр. Ботевъ“ — срещу паметника на Свободата.

Търговско Индустриално Акц. Д-во „РУБИНЪ“

БАЛАНСЪ

съставенъ на 31 декемврий 1926 год.

Наименование на смѣтките	Да Дава	Да Зема
Каса	28806	50
Стоки	189581	58
Материали	33182	45
Добитори	342525	55
Портфейлъ	138144	94
Недвижими имоти	1232674	—
Движими имоти	653460	65
Складъ София	277362	40
Учредителни разности	6000	—
Преходенъ активъ	12047	05
Кредитори	—	511063
Текущи смѣтки	—	782359
Акцепти	—	587898
Капиталъ	—	1029675
Чиста печалба	—	12187
	2923785	22 2923785

Годишна равностѣтка

на загубитѣ и печалбитѣ, съставена на 31 декемврий 1926 г.

Наименование на смѣтките	Загуби	Печалби
Печалба отъ стоки	—	110647
Печалба отъ материали	—	3831
Печалба отъ производство	—	7307
Загуби и печалби	—	15859
Курсова разлика	—	12291
Общи разности	34066	50
Лихви и комисиони	103682	91
	137749	41
	12187	60
Чиста печалба за 1926 г.	149937	01
	149937	01

Счетоводителъ: Д. Маджаровъ.

Докладъ

на провѣрителния съветъ на Търговското Индустриално Акц. Дружество „Рубинъ“, Плѣвень, до V-о редовно общо годишно събрание.

Господа Акционери,

Възъ основа на чл. 28 отъ устава на дружеството и чл. 202 отъ Търговския законъ, съобщавамъ Ви, че провѣрихме баланса и смѣтката загуби и печалби за операциитѣ на дружеството презъ 1926 год. и ги намѣрихме вѣрно извлечени отъ регистритѣ на дружеството. Възъ основа на това, ние Ви молимъ да подобрите годишния балансъ и смѣтката загуби и печалби тъй както Ви сж представени, да разрешите останалитѣ въпроси отъ дневния редъ и да освободите отъ отговорностъ управителния съветъ и постоянното управление за дѣлата имъ презъ отчетната 1926 година.

гр. Плѣвень, януарий 1927 год.

Провѣрителенъ съветъ:

Цв. Г. Бояджиевъ, Траянъ Коновъ и Алекс. Ангеловъ.

Плѣвненско Окржжно Трудово Бюро

ОБЯВЛЕНИЕ № 125.

Обявява се на интересующитѣ се, че на 29 янунрий н. г. въ Плѣвненското данъчно управление ще се произведе търгъ по доброволно спазаряване за доставката на 2000 (две хиляди) килограма свинска масъ на приблизителна стойностъ 80000 лв. за нуждитѣ на бюрото за времето до 31 мартъ н. г.

Спазаряването започва отъ 9 часа и продължава до получаване износни за съкровището цени.

Доставката франко магазина на бюрото въ срокове: първата половина петнадесетия день, а втората половина тридесетия деоъ, а втората половина тридесетия день, считано отъ дня на съобщението за утвърждаване на търга. Залогъ за правоучастие е 10%. Поемнитѣ условия и описанията могатъ да се видятъ всѣки присжтственъ день въ Домакинството на бюрото, а въ дня на търга въ данъчното управление.

гр. Плѣвень, 15 януарий 1927 г.

ОТЪ ДОМАКИНСТВОТО.

Обявление № 186.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 342 издаденъ отъ Плѣвненски окр. сждъ на 7 юний 1926 год. въ полза на Ангелъ Апостоловъ отъ Плѣвень противъ Стоянъ Петровъ и Маринъ Николовъ отъ с. Гор. Митрополия за 19,200 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 2.ІІ.1927 год. ще продамъ въ с. Гор. Митрополия на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

І. На Стойко Петровъ:

- 20 овце оценени по 150 лева едната — 3000 лева и
- 60 кофи жито по 35 лева кофата — 2100 лева.

ІІ На Маринъ Николовъ:

- 15 овце по 150 лева едната — 2250 лева и 2. 60 кофи жито по 35 лева — 2100 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 22.І.1927 год. Д. № 1130 отъ 1926 год.

ІІ Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Премѣсти кабинета си.

— Д-ръ Ник. Ив. Печигарговъ приема болни отъ очи, уши, носни и гърлени болести въ кабинета си, намиращъ се на площада при паметника — въ зданието на Ив. М. Печигарговъ. Преглежда, лѣкува и съ работнически книжки.

Парна машина

12 к. с. употребявана, но съвършено здрава, като излишна се продава. Споразумение Горанъ Нешевъ — Плѣвень.

Ревматизма се лѣкува.

Помада „РАДИУМЪ“ е най-ефикасно срдство противъ всички ревматизми, ишиасъ, невралгия, бодежи и простуда. Намира се за проданъ при Цанко Т. Иотовъ — будката до общината.

Отъ солата всички наши абонати, които искатъ да получатъ вестника редовно до края на 1927 г., да ни изпратятъ по 20 лева абонаментъ на адресъ: — „Плѣвненски Новини“ — Плѣвень, като съобщаватъ и адреса си.

Пърхутиния сапунъ „ХИГИЯ“

се продава винаги само въ книжарница „Единство“ подъ окръжния сждъ.

ИКОНОМИЯ!

Смъртъта на новитѣ галоши е „Вулканизатора“. Единъ чифтъ вулканизирани галоши траятъ повече отъ едни нови! За да провѣрите дали горното е фактъ, донесете галошитѣ си при „Вулканизатора“, който се помещава въ общарницата „РОМАНЪ“ — срещу хотела на Калпазанитѣ, и ще се увѣрите въ истинността на горното.

„Вулканизаторъ“

Плѣвненска окръжна постоянна комисия

ОБЯВЛЕНИЕ № 269.

гр. Плѣвень, 20 януарий 1927 год.

Плѣвненската окръжна постоянна комисия обявява, че за първата редовна сесия на окр. съветъ, заседанията на който ще започнатъ на 1 февруарий т. г. и ще траятъ до 1 мартъ с. г. търси двама опитни стенографисти. Желаящитѣ най-късно до 28 того да подадатъ заявленията си подкрепени съ документи въ постоянната комисия, като сжщевременно съобщатъ за какво дневно възнаграждение претендиратъ.

ОТЪ КОМИСИЯТА.

Опредѣление № 3811.

Плѣвненския окръженъ сждъ въ разпоредително заседание на 15 ноемврий 1926 год., въ съставъ: Подпредседателъ Тр. Банковъ, Членове: М. Христовъ и Хр. Андреевъ, при секретаря Мар. Ст. Дренски следъ като изслуша докладваното отъ члена Хр. Андреевъ и като взема предъ видъ, че по гражданското частно производство № 1200 отъ 1926 год. сж изпълнени всички изискуеми отъ закона условия и че усъновяването ще бжде полезно за усъновяемия, то на основание чл. 37 отъ закона за припознаване незаконороденитѣ деца и пр. сждътъ ОПРЕДѢЛИ: Допуска усъновяването на Сжю Таневъ и Панка Танева отъ с. Бежаново отъ Панка Сжюва Найденова и Сжю Найденовъ отъ сжщото село.

Подписаха: Подпредседателъ Тр. Банковъ, Членове: М. Христовъ и Хр. Андреевъ, секретаръ Мар. Ст. Дренски.

ВѢРНО, п. Председателъ: Т. БАНКОВЪ

Секретаръ: М. ЦОКЕВЪ

Обявление № 122

Известявамъ, че отъ 25 януарий до 25 февруарий т. г. до 5 часа слѣдъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень слѣдуюция недвижимъ имотъ находящи се въ землището на с. Крушовица, а именно: Нива въ мѣстността „Обреща“ отъ 8 декара 6 ара при сжседи: Н. П. Петрановъ, В. Симеоновъ и Ц. Андреевъ и мера, а при нови сжседи: Митю Симеонъ, Цвѣтанъ Недѣлковъ, Стефанъ Вацовъ и Обреща за 17,200 лева.

Горния имотъ принадлежи на Андрей Герговъ отъ с. Крушовица не е заложенъ продава се по изискането на Кредитна Кооперация „Трудъ“ отъ с. Крушовица за 850 лева, лихвитѣ и разности по изпълнителния листъ № 619 издаденъ отъ І. Плѣвненски мирови сждия.

Наддаването ще почне отъ горната цѣна.

Разгледането кинжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень 14 І. 1927 год. Д. № 413 отъ 1926 год.

І Сждия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 172.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 610 издаденъ отъ Плѣвен. окр. сждъ на 31.VІІІ.1926 год. въ полза на Т. Костовъ, адвокатъ отъ Плѣвень противъ Илия Ат. Късовъ отъ с. Опанецъ за 10,003 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 4.ІІ.1927 год. ще продамъ въ с. Опанецъ на публиченъ търгъ слѣдуюция длѣжниковъ движимъ имотъ: 1. 2 купи сено по 1000 кгр. едната, оценено по 1 левъ килограма — 2000 лева; 2. 80 кофи кукурузъ по 40 лева — 3200 лева и 3. Единъ бѣлъ шопаръ около 100 кгр. за 2000 лева.

Желаящитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 22.І.1927 год. Д. № 1927 отъ 1926 год.

ІІ Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 173.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 2344 издаденъ отъ І. Плѣвненски мир. сждия на 6.ІХ.1926 г. въ полза на Т. Костовъ, адвокатъ отъ Плѣвень противъ Миню Нешковъ отъ с. Опанецъ за 1475 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 4.ІІ.1927 год. ще продамъ въ с. Опанецъ на публиченъ търгъ слѣдуюция длѣжниковъ движимъ имотъ: Една биволица 5 годишна, оценена за 1500 лева.

Желаящитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 22.І.1927 год. Д. № 2362 отъ 1926 год.

ІІ Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.